98. “Thus I want to restrain you, that you (as is said) fashion each step in the same way, and moreover do not stray from my path [Ita volo te coercere, ut passum, sicut dicitur, passu resculpas, sed tamen ut a vestigiis itineris mei non recedas]” (HVGGM 26:432).

99. “Nam in caeteris sive anterioribus scriptis meis, istud nec puellis quae ex ore meo excipiunt, nec ipsi unice dilecto pie memoriae filio meo Vulmaro, qui ante te in his corrigendis sedulus mihi astitit, unquam concessi” (HVGGM 27:432).

100. On this theme see Newman, “Three Part Invention,” 199–202; Newman, *Sister of Wisdom*, 255–57.

101. “Nec vero te, seu quempiam mea legentium, iste latini eloquii quem patior defectus, scandalizet, quod ad ea quae mihi revelantur vel per me manifestari divinitus imperantur proferenda, simul etiam mihi facultas aut competens latine proferendi non datur modus cum intimus confabulator Dei ineloquentem et impeditae seu tardioris linguae se profitens, Aaron fratrem suum pro supplemento suae inopiae ad expicanda quae per se non sufficeret, ab ipso Deo interpretem acceperit; et jeremias, sanctus antequam natus, se nescire loqui testetur; et egregius praedicator, non quidem scientia, sed sermone imperitum se esse, non solum sua voce asserat, sed etiam, ut audio dici, parum culto dictandi genere ostendat” (HVGGM 27:433).

102. “Agat angelus idem quod agit, nec parcat; intrepide cedo ei carnem meam cribrandam, ut spiritus salvus sit in die Domini” (HVGGM 28:433).

103. “Si per easdem virtutes, quarum in principio et formas vidisse, et voces audivisse me dixi, tu quoque et vincere cupis, et coronari humilia te nunc sub potenti

manu Dei... imitans quoque eum qui non venit facere voluntatem suam, sed factus est obediens usque ad mortem" (HVGGM 29:433).

104. Hildegard's apparent understanding of why priests should be male suggests a parallel to her understanding of priest and prophet here, in the sense of construing their relationship in terms of functional distinction rather than subordination: priests are male because the church is female, not in the sense of exercising a putative masculine domination but rather in the sense of a distinction in roles understood in terms of sex distinction, whereby the church "conceives and is fruitful through his ministry": Augustine Thompson, "Hildegard of Bingen on Gender and the Priesthood," *Church History* 63 (1994): 364.

105. E.g., "Unlike most visionary women of the later Middle Ages, Hildegard wrote not to relate her subjective experience of God, but rather to teach faith and morals on the authority of this experience which her works presuppose but seldom elaborate": Barbara Newman, "Hildegard of Bingen: Visions and Validation," *Church History* 54 (1985): 163–64. See also Peter Dinzelbacher, *Mittelalterliche Frauenmystik*, 9.